
ПРА В ИТ ЕЛЬСТ В О  ПР ИМОР С КОГО  КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     03.03.2021                                       г. Владивосток                                                № 99-пп

О внесении изменения в постановление Администрации 
Приморского края от 29 сентября 2017 года № 390-па 

«Об утверждении Порядка организации ярмарок и
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

на ярмарках на территории Приморского края и
требований к организации продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках
на территории Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края
п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести в абзац восьмой пункта  1.3 Порядка организации ярмарок и
продажи  товаров  (выполнения  работ,  оказания  услуг)  на  ярмарках  на
территории Приморского края, утвержденного постановлением Администрации
Приморского  края  от  29  сентября  2017  года  №  390-па  «Об  утверждении
Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания
услуг)  на  ярмарках  на  территории  Приморского  края  и  требований  к
организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках
на территории Приморского края» (в редакции постановления Правительства
Приморского края от 25 января 2021 года № 23-пп), изменение, изложив его в
следующей редакции:

«участник ярмарки (продавец, исполнитель работ, услуг) - юридическое
лицо,  индивидуальный  предприниматель,  гражданин  (в  том  числе  ведущий
крестьянское  (фермерское)  хозяйство,  личное  подсобное  хозяйство  или
занимающийся садоводством, огородничеством, животноводством, физическое
лицо,  не  являющееся  индивидуальным  предпринимателем  и  применяющее
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), которым
в  соответствии  с  настоящим  Порядком  предоставлено  место  для  продажи
товаров;».

2.  Департаменту  информационной  политики  Приморского  края
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
              председатель Правительства Приморского края

                     В.Г. Щербина


	На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

